Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 26 de maio de 2023.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho vem,

perante Vossa Senhoria, em atenção ao requerimento de nº 208, aprovado em

Sessão Ordinária de 24 de abril de 2023, de autoria dos vereadores SILVIO e

MARCELO SLEIMAN, através do qual REQUEREM “que seja considerada a

realização do Programa ‘Emprega Jovem’ também para os segmentos de

Comércio e Serviços, de maneira similar ao que foi feito para a Indústria, uma

vez que este setor também tem grande potencial de oferecer qualificação

profissional aos nossos jovens.”, dizer o que segue:

Oportuna a proposta inserta neste

requerimento.

Por tão só razão procuraremos atender

também os segmentos do comércio e prestação de serviços em futuros cursos de

capacitação, tudo amparado pelo Programa “Emprega Jovem”.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho